(b) Waltram. Numburg. loc.
alleg. cap. 16. „Tum quidem
, erat Beroldus Dux Suevo-
, cui otium dederat Hagna
, imperatrix cum Regno Bur-
, gundia filiam suam in
, conjugium, etc.

(c) Sigibertus Gemblac. ad A. 1077
cum Duce Burgundionum
Conradus Ursperg. ad A. 1073.
Alemannia atqz Burgundia Du-
cem appellat.

Burgundia Dux suam
in hoc negotio auctori-
tatem interposuerit. (d)

Sola hac observatione
concidit omne novum
Helvetica originis Zarin-
gorum Systema. Auctor
enim ejus quum non ani-
madvertisset, Rudolphum
Rheinfeldensem, Suevia
Ducem, simul quoque ex-
stitisse Minoris Burgundia
Rectorem vel Ducem, in-
congruum ei visum est,
Burgundica Donationi

(d) Ipse Henricus IV. Imp. in
Charta cit. donationem quam
addidit, per manum Ru-
dolfi Ducis fecisse se dixit.

firmanda eum interfuisse.
Rudolpho itaq; huic suo,
qui certe Rheinfeldensis
ille Comes et Suevia Dux
fuerat; Burgundicas
non Suevicas assigna-
vit origines, cumq;
Rudolphi, Burgundia
Ducis nepotem, Rudolphi
2. Trans-Jurana Bur-
gundia Regis pronepo-
tem, sed nexu non pro-
bato, constituit.

Rudolphi autem Rhein-
feldensis, qui donationi
Huggesbergensi a. 1076.
interfuit, pater erat
Conradus vel Cuno,
ut Murensia seculi
XIII. Acta demonstrant (9)

(9) Genealogia Murensibus Actis præmissa.

Wattevillianum autem
 Faringorum Systema
 Rudolpho, qui dona-
 tioni a. 1076. interfuit,
 patrem assignat Ber-
 toldum. Sed et
 pensitet Lector, quid
 ex nova hac Genealo-
 gia, si admittatur,
 resultet.

Rudolphus, Conradi
 Burgundia Transjura-
 na Regis frater, si
 filium habuit Ber-
 toldum, an non ille
 ipse Bertoldus Ru-
 dolpho 3. filio Conradi
 extincto, patruelis
 patrueli in Burgundia

Regno A. 1022 succedere
debuisse. An stirps
Burgundia Regum
dici potuisset extincta,
masculus ille sanguis
in Bertoldis, Faringia
Ducibus sine omni
interruptione conti-
nuatus fuisset, adeoque
Faringia Duces non
modo Rectores Bur-
gundia, sed veri
Regis ejus esse debu-
issent. Quid juris
sibi in hoc Regnum,
post Rudolphi Igna-
vi mortem, Otto
Campania Comes,
Rudolphi sororis fi-
lius patrueli super-

stite, sibi arrogare
 potuisset. An fatis-
 tis ut Regi sanguini-
 nis Principibus Bur-
 gundia Proceres non
 libentius obediissent
 et promptius, quam
 illis paruerant;
 eo quod exteros re-
 putaverant, quosque
 adeo internecino pro-
 secuti sunt odio.

Necesse est ergo, ut
 Rudolphus ille
 Conradi Burgundia
 Regis frater, masculi-
 la sine prole decesse-
 rit. Et tamen filium
 ei illustres Mathevillius

assignat Bertoldum
quendam Comitem,
quem cheroniana
Charta (9) A. 1016. Co-
mitem simpliciter
nominat, atq; adeo
sanguinem, ex quo pro-
dicat, filiet.

Quo indicio patet,
Bertoldum hunc filium
fuisse Rudolphi.

Co minus hoc verisimile
est, quod in alia qui
cheronij Charta, bien-
nio ante data, (m)

Bertoldus et Rudolphus
Comites occurrunt,

(9.)

(m) A. 1014.

ita ut priore loco
 ponatur Bertoldus.
 Hi cum aliis Busgun-
 dia Proceribus Ru-
 dolpho 3. Regi dona-
 tionem suaserunt;
 non vero in eam, ut
 Regij sanguinis Prin-
 cipes consensisse di-
 cendi sunt, ut illustri
 nova Genealogia
 Auctori placuit.

Quum parum potius ve-
 risimile est, Rudolphum
 illum, qui a. 1014. Co-
 mes ^(a) dicitur, eundem

(a.) In alia Charta Rudolphi
 3. Regis Lausanensi Ecclesia
 data a. 1009. Rudolfus quoque
 et Bertulfus Comites dona-
 tionis facta auctores memo-
 rantur; Sed quum Rudolpho

esse, qui in Charta a.
1076. Dux appellatur.
Intervallum sexagin-
ta duorum annorum
hanc hypothesein
evertit. Præterea
Charta hæc a. 1076.
plane huc non per-
tinet, quum de Ru-
dolphi Sueviae Duce
in illa sermo sit
ut antea ostensum.
Sed nec Rudolphi
hujus Comitis seu
Ducis filius dici pot-
est Bertoldus 2. Za-
ringensis, quem Bertoldi 1.

in Charta hac postponatur
Bertoldus, inverso ordine
hic filius, ille pater esset
dicendus.

Carentani filium unanimum consensu declarant annales. (b)

Bertoldus autem illos duos, quod attinet, quos Lambertus Schaffnab. in Vita Henrici II. Imp. (d) memorat, quorum alterum Carinthia Ducem, Caesaris inimicum novimus, alterum amicum et affectum, Ill. Wattenwillius posteriorem hunc Faringensibus

(b.) Lambert. Schaffnab. Otto Frising. de gest. Frid. I. Imp. l. 1. cap. 9. Analista Saxo, Conrad. Ursperg. ad A. 1057.

(d.) ad A. 1077. apud Vistor. Tom. 1. pag. 423.

annumerat, atq; adeo
Rudolphi Ducis filium
generumq; Rudolphi
Anti-Casaris consti-
tuit. Verum Bertoldus
ille, Henrico Impera-
tori fidelis, ex infir-
ritate fuit nobilitate,
quum post Ulricum
de Cosheim et Eber-
hardum quendam
Regis ministerialem
a Lamberto ponatur.^(e)

Denique novum hoc
Systema Bertoldum 1.

(e) Ejusdem facina fratrem
habuit Bertoldus Lupoldum,
quem inter familiares Henrici
nominat Bruno de bello
Saxon. pag. 208. apud Freher.
Tom. 1.

Carinthia Ducem, Far-
 ringensis Domus indu-
 bium satorem, et Genea-
 logia Faringica omni-
 no excludit; Bertol-
 dum vero secundum
 qui indubius Bertoldi
 I. Ducis Carantani
 filius fuisset, ita
 dividit auctor, ut
 duas ex eo consti-
 tuat personas;
 quarum unam Bur-
 gundo-Faringica
 sua efficta Domui,
 alteram Badensi
 assignat. Ex altera
 vero parte Bertoldum
 III. primogenitum
 Bertoldi II. filium,

qui A. 1111. patri in Ducatu
successit, penitus silen-
tio praeterit; gesta
ejus patri assignat
Bertoldo, ex duabus
unam constituens
personam, adeoque,
non quinq, sed qua-
tuor modo in Farin-
gorum serie Bertoldo
agnoscit.

Inferimus hinc, Fa-
ringia Duces non
Burgundo-Helveti-
ca extitisse originis,
et nullam sanguinis
communicationem cum
Radolphis Burgun-
dia trans Jura
Regibus habuisse,

Sed uti supra osten-
 sum, ex Brisgovia
 natos Rectores
 Burgundia consti-
 tutos fuisse; primus
 ex illis Rectoratum
 gessisse Conradum,
 qui primus etiam
 bona apud Burgun-
 dos possedit; uti
 Advocatiam Helve-
 tico-Turicensem pater
 Conradi Bertoldus
 2. obtinuerat primus.
 Turba perpetua a
 Burgundis Proceri-
 bus contra Rectores
 suos, Faringia
 Ducis, peregrinam
 magis, quam Burgun-

dicam Faringorum
originem indicant.
Foediosum illis erat
extero parere.
Caesarem vero poli-
tica induxerunt ra-
tiones, ut Praetora-
tum extero potius
quam Burgundo
committeret.

Temeraria ergo Nic.
Vignierij (9.) affer-
tio est, referentis,
Faringos ex Regia
Burgundionum
stirpe se prodire
professos.

Professionem hanc

(9.) Chron. Burgund.
p. 120.

equidem in scriptori-
bus non reperi.

Illustris Perum Bur-
gundicarum nostri
avi Dunodus, (9) qui
Vesontione Cathedram
juris occupaverat,
Fringia Duce non
quidem ex Regio, at
ex Burgundicorum
tamen Magnatum
sanguine derivat,
qui post Rudolphi
3. mortem Regia
domania, terras
fiscales et suprematum

(9.) Histoire du Comté de
Bourgogne lib. 3. pag. 121.
liber ab eo editus a. 1737.

in Dynastiis suis vindicaverint, sed asserta non probat.

Nos confidenter asserimus, Faringia Duce ante a. 1127. quo Lotharius Imp. Conradum Faringum ad Burgundia Rectorem promovit, ne glebam quidem terra in Burgundia possedisse.

Faringorum Elogium.

Faringenses per Bris-
 goviam, Ortenaviam,
 Nigram silvam, Sue-
 viam, Franciam teu-
 tonicam, imo denique
 per Alemannicam
 Burgundicamq; Hel-
 vetiam opum potentes
 et auctoritate validi,
 tot urbium conditores,
 Burgundica Nobili-
 tatis flagella, Geel-
 forum Partibus fere
 semper addicti, nunc
 ad Carinthia, nunc
 ad Suedia Decatus,
 nunc ad Burgundia

et Arelatenfis, Regni
Rectoratum, deniqz
ad Imperii folium
vocati, perpetuos in
Hohenftaufis experti
funt amulos, qui
Faringis et quephis
femper infefi, com-
munem licet patriam
tres familia ifta
habuerint Aleman-
niam.

Enimvero potentia
vicina Hohenftau-
fica Domus, non
potuit non invidiam
movere Faringis,
quos ablatos per
Hohenftaufios Suevia

Ducatus urebat, quem
 bis fortuna Faringis
 destinasse videbatur.
 Fomes hic funesti
 inter duas has Domas
 odii, quod transactio-
 nibus quidem sopitum,
 sed nunquam penitus
 sublatum est.

Faringi minuendis
 Hohenstaufiorum
 opibus intenti, com-
 munita fere semper
 cum Guelfis, Hohen-
 staufiorum hostibus,
 confilia fovent.
 Unde de Faringen-
 sibus Brocense.^(a)

(a.) Annal. Trevir. Lib. XIV. p. 75.

Bertoldi Zaringenses
inquit, surrexere longa
serie fidissima Roma-
na sedi, atq; inter
schismatum tumultu,
paucis catholica
propugnatores acerrimi,
prioris Bertoldi addi-
ctissimi fuere guelfica
factioni. Bertoldus
Constantiensis (1) terras
Bertoldi I. Ducis et
Ducis Welfoni vocat
terras Ducum Catho-
licorum. Conradus
vero Bertoldi II.
filius adversus Con-
radum III. Imp. pro
(1) ad a. 1078.

amulo ejus Henrico
 superbo Guelfica fa-
 ctionis principe, arma
 corripuit, sed infelici
 bello victus, pacem
 coactus est petere.

Bertoldus IV. licet
 pluribus Fridericus I.
 Imp. expeditionibus
 interfuerit, ei tamen
 non adhaesit ex animo,
 uti patet ex epistola,
 quam pro Rudolpho
 fratre, in Archiepisco-
 num Moguntinum
 electo, ad Ludovicum
 Galliarum Regem per-
 scripsit. (c) Epistola

(c.) vid. supra in Bertoldo IV. ad A. 1060.

hac internecinum utriusque
gentis odium testatur.
Bertoldus V. denique
Zaringensium utrimus,
a Guelfica factione
in Imperatorem ele-
ctus, electioni quidem
renuntiavit, atque ad
Philippi Caesaris, adeoque
ad Gibellinas partes,
transiit, sed potentiam
Philippi eum ad id per-
movisse, ex Innocentii
III. Literis supra osten-
dimus. (d)

Insignem Bertoldorum
justitia amorem /

(d.) in Bertoldo V.

passim commendant
 scriptores. De Bertoldo
 2. scribit Bertoldus
 Constant. (c.) Bertoldus
 Dux ad faciendam
 justitiam in Ducatu
 Alemannia adeo ex-
 arsit, ut in observa-
 tione justitia omnes
 predecessores suos
 pene vicerit, et de
 hoc omnium ora pio-
 rumore compleve-
 rit.

Nobilitatem atque
 splendorem Faringia
 Domus omnia ejus avi
 monumenta loquuntur.

(c.) ad a. 1094.

Bertoldus 2. in Charta
San Petrina a. 1120. apud
Schannatum (f) praecelsa
nobilitatis vir, et in
alia a. 1126. Egregia no-
bilitatis Vir dicitur.

Otto frisingensis, Farin-
gis haud aequus, de
eodem scribit Bertoldo:

„Hujus Rudolphi (i. luc.
„via Ducis, dein Anti-
„Casaris.) filiam quidam
„ex Nobilissimis Regni
„optimatibus Bertoldus
„nomine de Castro
„Faringen habuit. (g)
„Idem alibi. (h) Conradum
„Faringium, quem Fridericus

(f) Vindem literar. Collect. 1. pag. 161. seq.

(g) de gestis frider. 1. lib. 1. cap. 7.

(h) lib. 1. cap. 26.

Suevia Dux, postea Im-
perator creatus, A. 1138.

debellaverat, fortissimum
et ditissimum Ducem.

Ducem appellat.

Et in genere de Faeingis
verba faciens, quamvis
caruerint Ducatu, rerum